
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Код 

Детский сад № 15»Колосок» общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-

эстетическому направлению развития детей   

Форма по 

ОКУД 0301005 

 

по 

ОКПО  
(наименование организации) 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 180 29.12.2023. 

 

Об утверждении локальных актов 

  МБДОУ«Детский сад №15»  

 

       В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», а также 

Уставом образовательной организации и другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность. 
  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №15 «Колосок» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей». 

2. Кузнецовой Е.В. разместить настоящее Положение и данный приказ на сайте 

образовательной организации до 31.12.2023г.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

  

Руководитель организации            Заведующий    С.Н.Кузнецова  

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 


		2023-12-29T11:54:29+0300
	Кузнецова Светлана Николаевна




